50 Iacobus Uchanski; cfr . ANP IX/l, A. 25. 
51 Ioannes Tfi!czynski (tl593), castellanus Wojnicensis ab a . 1571. Epistula, de qua hic rnentio 

fit, non est reperta . 
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Galliam mittendum in Comitiis electum, cum archiepiscopo coram colloqui 
cupientem, Lovicii convenisse. Communiter statutum esse epo Cracoviensi re­
scribere et petere, ne synodum convocaret, ne haeretici ex ea utilitatem cape­
rent eaque ad proposita sua perficienda abuterentur. Scribit insuper se per 
cursorem misisse litteras ad scholasticum et custodem Cracoviensem (Marti­
num Izdbieliski), etiam capitulo Cracoviensi inscriptas, a celebranda synodo 
dehortantes. Archiepiscopum praemonuisse nuntium epum Cuiaviensem 
(Stanislaum Karnkowski) varias contra eum accusationes spargere et profer­
re opinionem Vincentium Lauro nuntiaturam Polonam relinquere debere. 
Praepositum Plocensem (Hieronymum Rozdraiewski), epi Cuiaviensis ami­
cissimum, nuntium certiorem fecisse dictum episcopum se ita gerere, quod ti­
meat, ne Romam perveniant rumores de periculo amittendi in commodum 
nobilitatis immensos proventus et reditus (in quindecim milia florenorum), 
necnon perdendi arces, pagos et praedia ad ipsum pertinentia. Eiusmodi 
inventa et consilia eporum Cracoviensis et Cuiaviensis imprimis proficisci 
putat ex rerum perturbatione propter regis in Polonia absentiam oborta. Re­
fert etiam de epistula ad reginam viduam (Catharinam Mediceam) missa de 
periculo coronae Regni Poloniae a rege Henrico amittendae scripta. Scribit 
insuper de missione Christophori Warszewicki in Gallia obeunda. Nuntiat 
propositum eligendi "Piasti" maxime displicere Turcis, Moldavis, Transilva­
nis. Praecipuos candidatos Polonos ad Regnum adipiscendum affirmat esse 
palatinos: Sandomiriensem (loannem Kostka), catholicum, et Podoliensem 
(Nicolaum Mielecki), protestantium fautorem. Maiorem spem habere palati­
num Sandomiriensem, in cuius palatinatu (in oppido St~iyca) anno proxime 
futuro (die 12 Maii) Comitia electionis celebrari debeant. Attamen secundum 
statuta Sigismundi Augusti Comitia electionis Varsaviae in Masovia convo­
cari debere. Epum Cuiaviensem caute et prudenter palatino Sandomiriensi 
{avere et timere, ne tale eius propositum a nuntio patefieri et revelari possit. 
Notat etiam exiguam esse spem archiducis Ernesti Regni in Polonia potiun­
di. Archiepiscopum aliosque proceres arbitrari nuntium per aliquot menses 
in oppido Skierniewice commorari debere ad accusationes adversus eum 
sparsas hoc modo removendas repudiandasque. Suspicatur talem commora­
tionem usque ad initium Quadragesimae anni proxime futuri duraturam 
esse. Nuntiat quoque ad nuntios ex Prussia Regali et Lithuania in Convoca­
tione Varsaviensi absentes missos esse legatos, qui terrarum illarum proceres 
adhortarentur, ut decreta et statuta Convocationis Varsaviensis acciperent et 
probarent. Conventum Prussiae Regalis Toruniae, Lithuaniae vero Vilnae 
celebrari debere. Lithuanos oratores suos ad regem (Henricum) esse missu­
ros, antequam praepositus Plocensis in Galliam profecturus sit.